



2023年2月期より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号)等を適用した数値となっております。

貸借対照表

(百万円未満切捨)

項目	前連結会計年度 (2024年2月末)	当中間 連結会計期間 (2024年8月末)
●資産の部		
流動資産		
現金及び預金	11,723	13,134
売掛金	15,798	21,408
商品	121,758	127,279
その他	10,176	11,588
流動資産合計	159,455	173,409
固定資産		
有形固定資産	206,786	213,435
無形固定資産	26,860	25,893
投資その他の資産	65,455	66,369
固定資産合計	299,101	305,698
資産合計	458,557	479,107

(百万円未満切捨)

項目	前連結会計年度 (2024年2月末)	当中間 連結会計期間 (2024年8月末)
●負債の部		
流動負債		
買掛金	44,823	53,995
短期借入金	24,000	13,800
1年内返済予定の長期借入金	27,673	29,535
その他	28,536	32,775
流動負債合計	125,032	130,105
固定負債		
長期借入金	108,138	118,100
その他	68,129	68,687
固定負債合計	176,267	186,787
負債合計	301,300	316,893
●純資産の部		
資本金	17,658	17,658
資本剰余金	17,922	17,922
利益剰余金他	120,852	125,636
株主資本合計	156,432	161,216
評価・換算差額等合計	825	998
純資産合計	157,257	162,214
負債・純資産合計	458,557	479,107

損益計算書

(百万円未満切捨)

項目	前中間 連結会計期間	当中間 連結会計期間
売上高	230,113	248,190
営業収入	8,097	8,421
営業収益	238,210	256,612
売上総利益	86,882	91,975
販売費及び一般管理費	79,350	84,493
営業利益	15,628	15,904
営業外収益	657	883
営業外費用	1,326	1,399
経常利益	14,959	15,388
特別利益	-	140
特別損失	141	1,293
税引前中間純利益	14,818	14,235
法人税等	4,564	5,010
親会社株主に帰属する中間純利益	10,253	9,225

キャッシュ・フロー計算書

(百万円未満切捨)

区分	前中間 連結会計期間	当中間 連結会計期間
営業活動によるキャッシュ・フロー	11,805	16,852
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 12,442	△ 10,918
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,958	△ 3,668
現金及び現金同等物の期首残高	9,199	10,205
現金及び現金同等物中間期末残高	11,576	12,515

第48期 (2024年3月1日~2025年2月28日) 計画

(百万円未満切捨)

項目	2025年2月期 第2四半期 (上期)	前年同期比	計画比	通期計画	前年同期比
営業収益	256,612	107.7%	101.7%	501,300	106.1%
売上高	248,190	107.9%	101.7%	484,500	106.2%
売上総利益	91,975	105.9%	100.0%	181,200	106.1%
営業収入	8,421	104.0%	100.3%	16,800	103.0%
販売管理費	84,493	106.5%	100.8%	172,100	105.6%
営業利益	15,904	101.8%	95.8%	25,900	107.5%
経常利益	15,388	102.9%	98.0%	24,000	106.2%
親会社株主に帰属する 当期純利益	9,225	90.0%	87.0%	14,800	105.3%